Sekiz yıl aradan sonra Uhud şehitliğini ziyaret etmiş ve onlarla vedalaşır gibi

dua etmişti. Döndüğünde Mescid-i Nebevi’de minbere çıkıp şöyle buyurduğu

nakledilir: “Ben, sizin önünüzden gidecek, size tanıklık edeceğim. Sizin buluşma

[3] Bk. Abdülmelik İbn Hişâm, (218/833), es-Sîretü’n-Nebeviyye, thk. Ömer Abdüsselam Ted-
mürî, Beyrut 1990, IV, 245-251; İbn Sa’d, II, 157-170; Ahmed b. Yahya el-Belazürî (279/892),
Ensâbü’l-Eşrâf, thk. Muhammed Hamidullah, Darü’l-Mearif, Mısır 1959, I, 553; Muhammed
b. Hibbân es-Sicistanî (354/965), es-Sîretü’n-Nebeviyye ve Ahbâru’l-Hulefâ, çev. Harun Bekiroğ-
lu, Ankara Okulu Yay., Ankara 2017, 322-307; Buharî, “Hac”, 3; Müslim, “Hac”, 1218; Ebû
Davud, “Menâsik”, 57; İbn Mâce, “Menâsik”, 76.

[4] Muhammed b. Cerîr et-Taberî (310/922), Tarîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk, thk. Muhammed Ebu’l-
Fadl İbrahim, Kahire 1968, III, 183.

[5] Ebû Ya’lâ Ahmed b. Ali el-Mevsılî (307), Müsned, thk. Hüseyin Selim Esed, Darü’l-Me’mun,
Dımaşk 1984, VIII, 207 (4769); Muhammed b. Yusuf eş-Şamî (942/1535), Sübülü’l-Hüdâ ve’r-
Reşâd, thk. Adil Ahmed ve Ali Muhammed, Darü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1993, XII, 227.

[6] Taberî, III, 184-185; Ahmed b. Ali el-Makrizî (845/1441), İmtâ’ü’l-Esmâ’, thk. Muhammed Ab-
dülhamid, Darül’l-Kütübi’l-İlmiyye Beyrut 1999, XIV, 413.

[7] Ebü’l-Fidâ İsmail b. Ömer İbn Kesîr (774/1372), el-Bidâye ve’n-Nihâye, thk. A. A. et-Türkî, Dârü
Hicr, İmbabe 1997, VIII, 25; Şamî, XII, 229,

[8] İbn Sa’d, II, 172; Belazürî, I, 553.

[9] İbn Hişâm, IV, 289-290; İbn Sa’d, II, 182; Belazürî, I, 544; Taberî, III, 188.

[10] İbn Sa’d, II, 181; Şamî, XII, 234.

ne’nin odasındayken hastalığı artık taşınmasına olanak vermemiş olacak ki

[15] Bk. İbn Hişâm, IV, 289-290; İbn Sa’d, II, 182; Belazürî, I, 543-544; Taberî, III, 188; Makrizî,
XIV, 411.

[16] Şamî, XII, 244.

[17] İbn Sa’d, II, 237.

[18] İbn Hişâm, IV, 289.

[19] Şamî, XII, 235.

[20] Muhammed b. Ömer el-Vakıdî (207/823), el-Meğazî, thk. Marsden Jones, Alemü’l-Kütüb, Bey-
rut 1984, 1120; İbn Hibbân, 307.

[21] Taberî, III, 185.

[22] İbn Sa’d, II, 205; Ahmed b. Hanbel (241/855), Müsned, thk. Şuayb el-Arnavut vd., Müessese-
tü’r-Risale, Beyrut 2001, XLIII, 34 (25841); Ebû Ya’lâ, VIII, 368 (4962).

SİYER ARAŞTIRMALARI DERGİSİ • SAYI: 5 • OCAK-HAZİRAN 201990

orada yedi gün kalmıştır.[23] Daha sonra O’nun ricası üzerine diğer hanım-

larından izin alınmak suretiyle Hz.

Bk. İbn Sa’d, II, 208; Belazürî, I, 546. Şamî, XII, 228. Hz. Peygamber’e yapılan bu
tedavi teşebbüsü daha sonraları art niyetli bir çabayla Hz. Aişe’nin O’nu zehirlediği şek-
linde yorumlanmıştır. Böyle bir yoruma örnek olarak bk. Tekin, s. 62-67.

[31] Muhammed b. İshâk, (151/768), es-Sîretü’n-Nebeviyye, thk. Ahmed Ferid el-Mezidî, Beyrut 2004,
708; İbn Hişâm, IV, 301; İbn Sa’d, II, 207-208; Belazürî, I, 545-546; Taberî, III, 195; Ahmed
b.

olur, dedi.”[46]

2. Son Anlar ve Vefat
Resûlullah, hasta haliyle ömrünün son günlerine kadar Mescid-i Nebevi’de

namazları kıldırmaya devam ediyor, minbere çıkıp nasihat veya ikazlarda

bulunuyor ve devlet işlerini yürütmeye çalışıyordu. Vakıdî’nin naklettiğine

[41] Krş. Ahmed b. Muhammed el-Kastallanî (923/1517), el-Mevâhibü’l-Ledüniyye bi’l-Minehi’l-Mu-
hammediyye, thk. Salih Ahmed eş-Şamî, el-Mektebetü’l-İslamî, Beyrut 2004, IV, 528.

[42] İbn Sa’d, II, 225; Belazürî, I, 550.

[43] İbn Sa’d, II, 187, 203; İbn Kesîr, VIII, 69. İbn Mâce, “Cenâiz”, 64

[44] Buharî, “Meğazî”, 83; İbn Mâce, “Cenâiz”, 64.

( حين اشتد الضحى ), yani öğlene doğru vefatın gerçekleştiğini söyleyenler de

vardır.[79] Yaşı konusunda da, 60 veya 65 rakamları zikredilmekle birlikte,

[69] İbn Sa’d, II, 228.

[70] Belazürî, I, 563.

[71] İbn İshâk, 713; Belazürî, I, 562.

[72] İbn Sa’d, II, 234; Taberî, III, 201; Abdurrahman es-Süheylî (571/1175), er-Ravdü’l-Ünüf fî Şer-
hi’s-Sirreti’n-Nebeviyye li İbni Hişâm, thk. Abdurrahman el-Vekil, Darü’l-Kütübi’l-İslamiyye,
Kahire 1970, VII, 585; Kastalanî, IV, 548; Buharî, “Megazî”, 83.

[73] İbn Sa’d, II, 239; Tirmizî, “Menâkib” 1; İbn Mâce, “Cenâiz”, 65.

[74] İbn Sa’d, II, 239.

[75] İbn Sa’d, II, 260.